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ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC 

TRƯỜNG THCS NGUYỄN VĂN TRỖI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: 79 /KH-THCS.NVT Bình Trưng Đông, ngày 24 tháng 4 năm 2024 

KẾ HOẠCH THÁNG 5 

I. Đánh giá công tác tháng 4/2024: 

1. Công tác chính trị tư tưởng:  

- Duy trì việc thực hiện nề nếp ra vào lớp, ngày giờ công, giữ gìn khối đoàn kết 

nội bộ. 

- Thực hiện công tác giáo dục truyền thống nhân các dịp lễ, kỷ niệm: 48 năm 

ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2023), 153 năm 

Ngày sinh V.I.Lênin (22/4/1870 – 22/4/2023), Quốc tế Lao động 01/5, Giỗ tổ Hùng 

Vương (10/3 AL). 

- Triển khai và thực hiện đăng ký học tập và làm theo Bác năm 2024 với chủ 

đề “ Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy 

ý chí tự lực, tự cường nhằm tiếp tục tăng cường công tác xây dựng đảng và hệ thống 

chính trị trong sạch, vững mạnh” 

- Nghiêm túc, trách nhiệm trong công tác phụ đạo học sinh yếu, bồi dưỡng học 

sinh giỏi các cấp. 

- Phối hợp với trung tâm y tế thành phố Thủ Đức tổ chức tuyên truyền giáo dục 

sức khỏe sinh sản vị thành biên cho học sinh. 

- Triển khai các văn bản chỉ đạo công tác xét tốt nghiệp THCS và tuyển sinh 

10 năm học 2024- 2025 

2. Công tác đòan thể:  

2.1. Chi bộ 

- Tập trung công tác quản lý đảng viên, nắm bắt tình hình tư tưởng chính trị 

đảng viên. Tiếp tục hướng dẫn quần chúng khai lý lịch (Trịnh Nguyễn Thu Diệu, 

Lưu Trung Kiên), tiếp tục thực hiện xác minh lý lịch quần chúng ưu tú (Nguyễn Ngọc 

Quỳnh Như).  
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- Tham dự các Hội nghị do Đảng ủy tổ chức: Hội nghị triển khai chuyên đề học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh về thực hành dân chủ, 

tăng cường pháp chế, đảm bảo kỷ cương, thu hút nguồn nhân lực chất lượng cao và 

tâm huyết trong xây dựng thành phố văn minh, hiện đại nghĩa tình năm 2024 đối với 

Đảng bộ phường Bình Trưng Đông. Tham dự đại hội Mặt trận tổ quốc phường Bình 

Trưng Đông. 

- Đăng ký công trình Dân vận khéo năm 2024 (công trình 1: Xây dựng nế nếp; 

Công trình 2: Mái che sân trường) 

- Thực hiện công tác kiểm tra chuyên đề giám sát việc thực hiện điều lệ Đảng. 

2.2. Công đoàn  

- Tổ chức hoạt động kỷ niệm ngày Miền Nam giải phóng thống nhất đất nước, 

ngày Quốc tế lao động 1/5; các hoạt động giờ thứ 9.  

- Tổ chức các hoạt động nhằm chào mừng tháng công nhân: Thi đấu bóng 

chuyền hơi, tổ chức lớp khiêu vũ, phát động các cuộc thi trực tuyến, tổ chức gian 

hàng “không đồng”. 

- Phát động công đoàn viên tham gia dò bài ôn tập cho học sinh chuẩn bị kiểm 

tra HKII. Phát động công đoàn viên thực hiện nghiêm quy chế coi thi, chấm thi. 

- Phân công đoàn viên tham gia “ Ngày sách và văn hóa đọc Việt Nam lần 3- 

năm 2024”. 

- Chấm thi đua tháng 4 và chấm ngày giờ công tháng 4. 

- Tham gia hội thi văn nghệ quần chúng với 2 tiết mục đơn ca và tốp ca. 

2.3. Đoàn Đội 

- Tham gia hội thi chỉ huy Đội giỏi. Kết quả: 01 học sinh đạt giải nhì, 08 học 

sinh được công nhận chỉ huy đội giỏicấp TP Thủ Đức. 

- Triển khai hội thi “Sử ca học đường” với mục đích mỗi đội viên thuộc và hát 

được sử ca. 

- Tổ chức chuyên đề với chủ đề “Suối nguồn yêu thương”, xây dựng và biết 

cách nuôi dưỡng suối nguồn yêu thương và lan tỏa lòng nhân ái đến cộng đồng. 

3. Công tác tổ chức:  
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 Triển khai kế hoạch thuyên chuyển công tác năm 2024 trong đội ngũ viên 

chúc ngành giáo dục thuộc thành phố Thủ Đức. 

 Hoàn thành hồ sơ “Lựa chọn sách giáo khoa lớp 9- Năm học 2024- 2025”. 

 Phối hợp cùng CA phường Bình Trưng Đông và CA thành phố Thủ Đức làm 

CCCD có gắn chip cho học sinh lớp 9 tại trường. 

4. Công tác chuyên môn 

- Ôn tập kiểm tra học kỳ II, ôn tập bổ sung kiến thức IC3- Tin học quốc tế cho 

học sinh khối 6,7,8 

- Khen thưởng giáo viên và học sinh có thành tích cao trong hội thi học sinh 

giỏi lớp 6,7,8. 

- Tham gia kiểm tra chéo hồ sơ học vụ các trường. 

- Thực hiện cập nhật thông tin học sinh khối 9 vào hệ thống, hoàn tất việc cập 

nhật điểm HKII. 

- Phối hợp thư viện tổ chức hội thi “kể chuyện sách”, triển khai hội thi Đại sứ 

văn hóa đọc; quyên góp sách thma khảo cho thư viện. 

5. Công tác An toàn trường học 

- Duy trì đẩy mạnh công tác tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch 

bệnh, phòng chống thuốc lá, bạo lực học đường.  

- Duy trì vận động cha mẹ học sinh thực hiện nghiêm Luật an toàn giao thông 

đường bộ. 

- Thường xuyên kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm suất ăn bán trú, căn tin nhà 

trường, nguồn nước sinh hoạt và nước uống học sinh. 

- Đẩy mạnh công tác quản lý nề nếp, nội quy học sinh. 

II. Công tác tháng 5/2024: 

1/ Trọng tâm:  

- Kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ, ngày Quốc tế lao động 1/5; Kỷ 

niệm ngày sinh Bác Hồ, Kỷ niệm ngày thành lập Đội TNTP HCM. 

- Tổ chức kiểm tra, chấm bài kiểm tra học kỳ II. Xét duyệt kết quả HKII và 

cả năm. Xét duyệt tốt nghiệp THCS. 
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- Ôn tập tuyển sinh 10. Thiết lập hồ sơ Tuyển sinh 10. 

- Họp Cha mẹ học sinh các khối. 

- Tổng kết năm học, tổ chức Lễ ra trường cho HS khối 9. 

- Chuẩn bị CSVC cho hội đồng thi Tuyển sinh 10. 

2/ Công tác Tuyên truyền, giáo dục pháp luật: 

- Văn bản số: 290/GDĐT ngày tháng 3 năm 2024 về thực hiện công tác quản 

lý nhà nước về thanh niên năm 2024.  

- Kế hoạch số: 308A/KH- GDĐT ngày 7 tháng 3 năm 2024 kế hoạch phát động 

phong trào thi đua yêu nước thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển 

Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố năm 2024. 

- Văn bản số: 311/GDĐT ngày 7 tháng 3 năm 2024 về thực hiện cuộc vận động 

“Người dân Thành phố Hồ Chí Minh không xả rác ra đường và kênh rạch, vì Thành 

phố sạch, xanh và thân thiện môi trường”; Đề án tổ chức thu gom, vận chuyển, xử 

lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn thành phố. 

- Kế hoạch số: 327/KH- GDĐT ngày 8 tháng 3 năm 2024 kế hoạch tổ chức 

chuyên đề “Kỹ năng xử lý thông tin báo chí và khủng hoảng truyền thông”. 

- Văn bản số: 334/GDĐT ngày 11 tháng 3 năm 2024 về tăng cường quản lý, sử 

dụng dữ liệu bản đồ trên môi trường điện tử tại địa bàn thành phố Thủ Đức. 

- Văn bản số: 345/GDĐT ngày 11 tháng 3 năm 2024 về tham gia cuộc thi trực 

tuyến tìm hiểu về biển, đảo Việt Nam. 

- Văn bản 377/GDĐT ngày 13 tháng 3 năm 2024 hướng dẫn lựa chọn sách giáo 

khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông theo Thông tư 27/2023/TT-BGDĐT. 

- Kế hoạch số: 155/KH-UBND ngày 13 tháng 3 năm 2024 kế hoạch  rà soát cơ 

sở dữ liệu dùng chung của Ngành giáo dục và đào tạo thành phố Thủ Đức. 

- Thông báo số: 398/TB- GDĐT ngày 15 tháng 3 năm 2024 về tập huấn công 

tác viết “sáng kiến” và hướng dẫn sử dụng phần mềm “công cụ quản lý sáng kiến” 

trong ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2024. 

- Văn bản số: 423/GĐT ngày 18 tháng 3 năm 2024 về việc triển khai Đề án phát 

triển du lịch thành phố Thủ Đức giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030. 
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- Kế hoạch số: 426/KH-GDĐT ngày 19 tháng 3 năm 2024  kế hoạch thực hiện 

công tác dân tộc năm 2024. 

- Văn bản số: 487/GDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2024 tổ chức tuyên truyền 

TP.HCM trở thành thành viên Mạng lưới Thành phố học tập toàn cầu của UNESCO. 

- Văn bản số: 514/GDĐT ngày 01 tháng 04 năm 2024 về thông tin triển khai 

các lớp tập huấn trường học số cho giáo viên tiểu học và THCS. 

- Kế hoạch số: 531/KH-GDĐT ngày 2 tháng 4 năm 2024  kế hoạch thực hiện 

các hoạt động kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) 

trong ngành Giáo dục thành phố Thủ Đức. 

- Kế hoạch số: 544/KH-GDĐT ngày 3 tháng 4 năm 2024  kế hoạch về triển khai 

thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” trên địa 

bàn thành phố Thủ Đức năm 2024. 

- Kế hoạch số: 545/KH-GDĐT ngày 3 tháng 4 năm 2024  kế hoạch Triển khai 

thực hiện công tác phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật cho học 

sinh đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030 tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn 

thành phố Thủ Đức. 

- Kế hoạch số: 585/KH- GDĐT ngày 9 tháng 4 năm 2024  kế hoạch thực hiện 

công tác dân vận chính quyền và dân chủ ở cơ sở Ngành Giáo dục và Đào tạo thành 

phố Thủ Đức năm 2024. 

3/ Kế hoạch chi tiết 

 

Thời gian Nội dung Phân công Ghi chú 

Từ 02/5 đến 

10/5/2024 

Thực hiện họp định kỳ 

-Họp chi bộ 

- Họp Hội đồng sư phạm 

Thực hiện tuyên tuyền văn bản pháp 

luật trong tháng. 

Xét duyệt kết quả HKII, Cả năm 

Xét tốt nghiệp THCS 

Tổ chức hoạt động trải nghiệm HS 

khối 6,7,8 

 

Đảng viên 

Toàn thể HĐSP 

 

 

 

 

 

 

-8g ngày 6/5: Xét tốt 

nghiệp THCS  

-7g 00 ngày 10/5 xét 

duyệt kết quả khối 

6,7,8 
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Chụp hình tốt nghiệp HS khối 9 

Ôn tập tuyển sinh 10 

Thực hiện đăng ký nguyện vọng 

Tuyển sinh 10 online 

GVCN 9- HS 

GVCN9- HS 

Khối 9 

 

13/5-

17/5/2024 

Thực hiện chương trình theo TKB 

Đẩy mạnh kiểm tra nề nếp tác phong 

học sinh 

Giáo viên 

GVCN- Giám 

thị- TPT 

 

Thống kê và lập danh sách học sinh 

thi IC3- GS6 

 

GVCN 6,7,8- Cô 

Lê 

 

10/5/2024 Nộp đề và ma trận đề về phòng 

GD&ĐT 

Thực hiện báo cáo, thống kê HK II 

Phó hiệu trưởng 

 

PHT- TTCM 

 

19/5/2024 8g Họp cha mẹ học sinh K6,7,8 GVCN 6,7,8  

 

20/5-24/5 

Hội thu sách giáo khoa. Liên hệ 

công ty phát hành sách, nhận SGK 

cho năm học mới. 

GVCN- Thư 

viện 

 

Chuẩn bị phần thưởng cho học sinh 

xuất sắc K6,7,8 và HSG khối 9 

GVCN- Tổ VP  

Nộp hồ sơ xét tốt nghiệp THCS về 

phòng GD&ĐT 

Hiệu trưởng- 

Văn thư 

 

27/5/2024 Phân công Lễ tổng kết 

-Bàn ghế đại biểu: Tổ Toán 

-Chương trình và dẫn chương trình: 

Tổ Khoa học tự nhiên 

- Phần thưởng học sinh: Tổ Văn 

- Phông màn, thư mời, nước uống 

đại biểu: Tổ Văn phòng 

-Văn nghệ: Tổ Nghệ thuật 

- Âm thanh: Tổ Anh văn 

- Ổn định trật tự học sinh: Tổ KHXH 

và tổ Công nghệ- Tin học 

  

28/5/2024 Học sinh khối 6,7,8 thi chứng chỉ 

IC3 

  

30/5/2024 Chuẩn bị cho lễ ra trường HS khối 9 

-100% học sinh viết thư cảm ơn Cha 

mẹ và thầy/cô 

GVCN- Học 

sinh 
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- Mỗi lớp 1 tiết mục văn nghệ 

- Quà tri ân thầy/cô 

- Cử đại diện HS 9/1 phát biểu tri ân 

Chương trình và dẫn chương trình 

Lễ ra trường HS khối 9 

 

HS khối 9 

 

C Nhung- TPT 

30/5/2024 Nộp toàn bộ hồ sơ Tổ chuyên môn 

về Ban giám hiệu 

TTCM  

 Tổng hợp và đóng gói hồ sơ Công 

đoàn- Đoàn Đội- Thư viện- Thiết bị- 

Y tế thực hiện lưu trữ tại kho của nhà 

trường 

Các đoàn thể- Cô 

Lê TTVP kiểm 

tra trước khi 

chuyển vể kho 

lưu trữ 

 

31/5/2024 Hoạt động công đoàn- Du lịch hè 

2024 

Đoàn viên công 

đoàn theo DS 

đăng ký 

 

 

Nơi nhận: 
- Phòng GDĐT thành phố Thủ Đức; 

- BGH, TTCM; GVCNV; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

                  Nguyễn Tiến Hiệp 

 
 
 


